ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Edson Chiquini da Silva
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes

Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa
Macaé-RJ. CEP: 27.948-010

Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: edsonchiquini@cmmacae.rj.gov.br

INDICAÇÃO

     139/2025

 O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo

Municipal, através do órgão competente da Administração pública, que seja

REFORMADA A PRAÇA, SEJA REPARADO OS BRINQUEDOS E SEJA

IMPLANTADO APARELHOS DE GINÁSTICA NO BAIRRO INGAZEIRA.

    Justificativa:

 Tendo em vista o grande crescimento do bairro INGAZEIRA, é de grande

valia reforma da praça e os reparos dos brinquedos, trazendo mais conforto e

lazer para os que residem no bairro, assim como a implantação de aparelhos de

ginástica na praça, que não tem.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2025.

Edson Chiquini

Verador Autor

mailto:edsonchiquini@cmmacae.rj.gov.br

		2025-05-07T14:25:13-0300
	EDSON CHIQUINI DA SILVA:00619147709